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Grafzerken in de Nederlands Hervormde Kerk 

te Tholen 

 

 

Deel 4 

 

 

Getekend in 1772 door Korstiaan Bestebroer 

 

 

De originelen van dit document bestaan uit 189 losse scans van een boek, die mij ter 

beschikking zijn gesteld door Dhr. F. van den Kieboom, archivaris van de Gemeente Tholen. 

 

 

Gedigitaliseerd door Wim de Groen 

Zutphen, november 2020 
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Inleiding: 

De op de titelpagina genoemde 189 losse scans heb ik allemaal met een 

fotobewerkingsprogramma bewerkt om de contrasten wat te verbeteren en waar nodig recht 

te zetten, ik geen bewerkingen toegepast die de inhoud van de afbeeldingen op enige wijze 

hebben doen veranderen. 

 

In de originele scans komen nogal wat lege pagina’s voor die wél van een nummer zijn 

voorzien, mogelijk waren deze nummers in 1772 nog niet uitgegeven graven.  

Ik heb deze “loze nummers” in dit document steeds onderaan een pagina gezet, zodat ik niet 

een Word document zou krijgen met erg veel lege bladzijden. 

 

De originele scans zijn in volgorde gerangschikt volgens een grafnummer per ruimte van de 

kerk: de “Preekkerk”, de “Wandelkerk” en het Koor (hier Choor genoemd), zie hiervoor de 

verschillende plattegronden. 

 

Wegens de grootte van de bestanden heb ik de inhoud over 4 “boeken” verdeeld: 

Deel 1: scan 003 t/m 060 

Deel 2: scan 061 t/m 100 

Deel 3: scan 101 t/m 142 

Deel 4: scan 143 t/m 188 
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Inhoudsopgave van deel 4: 

Scan  
nr.: 

Zerk nr: Naam:  Pagina: 

143 22 Guy Anthonis zonne van Bloijs  4 

144 23 Johan van Grijpskerke 5 

145 24 Marinus van Rosevelt  6 

146 25 Pieternella Harincx 7 

148 27 Domeni Jacobus Bvrs 8 

149 28 Marynvs van Vrijberge 9 

151 30 Iohan Vermuyden 10 

152 B Aert Iansen Schlidecker 11 

153 C Joan van Vrijberghe  12 

154 31 Jacob M van Vrijberghe  13 

156 33 W. Bollaert 14 

157 34 Coenraet Hndriese Toellenis 15 

158 35 Jacob Boerbergh 16 

159 35 ½ Marynis Janse de Bree  17 

160 36 Nics van den Bergh 18 

161  37 Soeten Jans 19 

166 42 Laureijs Lievens zoen priestier en Canonick 20 

167 43 Gemalinne van S. Scotte 21 

168 44 Mariinis Hvybrechsen Palinck 22 

169 45 Willem van Vrijbergen  23 

172 48 Jan Cornelis zone Zut Wint 24 

176 52 Antonus van den Brande 25 

177 53 Guy de Bastaert van Bloys 26 

178 54 Pieter van Berchem  27 

179 55 Johanna Dupont 28 

180 55 David Duree (na 05 03 1815) 29 

181 56 Nicolaas Haak 30 

182 57 Margriete Pieters de Landi 31 

184 59 Huijbrecht van Malsen 32 

188  WI 33 
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Scan 143 Guy Anthonis zonne van Bloijs 
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Scan 144 Johan van Grijpskerke 
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Scan 145 Marinus van Rosevelt  
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Scan 146 Pieternella Harincx 

--------- 

Scan 147: No. 26 lege pagina in origineel 
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Scan 148 Domeni Jacobus Bvrs 
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Scan 149 Marynvs van Vrijberge 

--------- 

Scan 150: No. 29 lege pagina in origineel 
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Scan 151 Iohan Vermuyden 
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Scan 152 Aert Iansen Schlidecker 
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Scan 153 Joan van Vrijberghe 
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Scan 154 Jacob M van Vrijberghe 

--------- 

Scan 155: No. 32 lege pagina in origineel 
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Scan 156 DOMP van W. Bollaert 
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Scan 157 Coenraet Hndriese Toellenis 
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Scan 158 Jacob Boerbergh 
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Scan 159 Marynis Janse de Bree 35 ½  
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Scan 160 Nics van den Bergh 
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Scan 161 Soeten Jans 

--------- 

 

Scan 162: No. 38 lege pagina in origineel 

Scan 163: No. 39 lege pagina in origineel 

Scan 164: No. 40 lege pagina in origineel 

Scan 165: No. 41 lege pagina in origineel 
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Scan 166 Laureijs Lievens zoen priestier en Canonick 
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Scan 167 Gemalinne van S. Scotte 

 

 

 



 

Grafzerken NH Kerk Tholen tekeningen Bestebroer 1772 deel 4       v. 001        Wim de Groen pag. 22 

 

Scan 168 Mariinis Hvybrechsen Palinck 
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Scan 169 Willem van Vrijbergen  

--------- 

Scan 170: No. 46 lege pagina in origineel 

Scan 171: No. 47 lege pagina in origineel 
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Scan 172 Jan Cornelis zone Zut Wint 

--------- 

Scan 173: No. 49 lege pagina in origineel 

Scan 174: No. 50 lege pagina in origineel 

Scan 175: No. 51 lege pagina in origineel 
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Scan 176 Antonus van den Brande 
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Scan 177 Guy de Bastaert van Bloys 
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Scan 178 Pieter van Berchem  
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Scan 179 Johanna Dupont 
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Scan 180 David Duree (na 05 03 1815) 
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Scan 181 Nicolaas Haak 
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Scan 182 Margriete Pieters de Landi 

--------- 

Scan 183: No. 58 lege pagina in origineel 
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Scan 184 Huijbrecht van Malsen 

--------- 

Scan 185: No. 60 lege pagina in origineel 

Scan 186: No. 61 lege pagina in origineel 

Scan 187: No. 62 lege pagina in origineel 
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Scan 188 


